

**Protokół No 4 z Zebrania Zarządu Fundacji  
Dziedzictwa Polskiego w Afryce Południowej  
na Skype'ie dnia 6 września 2017 r.**

**Uczestnicy**

Jacek Fastyn – Prezes, Jerzy Sadowski – Sekretarz, Stefan Szewczuk – Członek, Krystyna Lech – Członek. Nieobecni usprawiedliwieni: Jan Tumiel, Stanisław Wojtasik.

**Porządek Zebrania.**

- a) Otwarcie Zebrania;
- b) Sprawozdanie Prezesa z jego pobytu w Polsce;
- c) Zakup programu (software), tuszu do drukarki;
- d) Skanowanie archiwów;
- e) Obchody Lotów nad Warszawę.

**Otwarcie Zebrania.**

Zebranie otworzył Jacek Fastyn, Prezes Fundacji i rozpoczął połączenia się Skype'em z poszczególnymi członkami Zarządu w celu utworzenia grupy dyskusyjnej. Zajął to sporo czasu i niestety nie udało się nam połączyć z Janem Tumielem i Staszkiem Wojtasikiem, i stąd brak ich uczestnictwa w zebraniu.

**Sprawozdanie Prezesa z jego pobytu w Polsce.**

Prezes Fastyn w czasie swego pobytu w Polsce, 10 lipca 2017 r. spotkał się z p. Dorotą Janiszewską – Kubiak, Z-cą Dyrektora Dep. Dziedzictwa Kulturowego za Granicą i Strat Wojennych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i z p. Michałem Michalskim, Naczelnikiem Wydz. ds. Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą. Rozmowy odbyły się na temat możliwości współpracy i pomocy finansowej dla naszej Organizacji. Przedstawiciele Ministerstwa stwierdzili możliwości pomocy nam, po zaznajomieniu się z naszymi zbiorami przez grupę 2 -3 ekspertów Ministerstwa, którzy przybyliby do RPA w tym celu na początku 2018. Jacek po powrocie do RPA wysłał im informacje dotyczące odpowiadających nam terminów i możliwości zakwaterowania.

### **Zakup programu/software, tuszu do drukarki.**

Z powodu konieczności tworzenia plików ( files ) o dużej pojemności, zaistniała konieczność zakupu programu Adobe Acrobat Pro., którego koszt wynosi R6959.00 . Jacek wystąpił do Konsulatu z wnioskiem o sfinansowanie tego zakupu. Wniosek został zaakceptowany. Jest również potrzeba zakupu zestawu 4 tuszy do naszej drukarki HP 7612, którego koszt wynosi R1230.00 . Refundacja tego zakupu nastąpi po zakończeniu projektu skanowania archiwów i aktywizacji naszej strony internetowej.

### **Skanowanie zbiorów.**

Podczas pobytu Jacka w Polsce kontynuacja skanowania archiwów mieli się zająć Jan i Stefan. Niestety, nie zanotowano żadnego postępu w operacji skanowania, a brak postępu Jan i Stefan tłumaczyli problemami technicznymi z pamięciami pdf.

### **Obchody Lotów nad Warszawę.**

Prezes J. Fastyn w imieniu Fundacji Dziedzictwa Polskiego w Afryce Południowej złoży wieniec pod Pomnikiem Katyńskim w czasie uroczystości Obchodów Lotów nad Warszawę. Wieniec został zamówiony na kwotę R250.00 .

Wolnych wniosków nie wniesiono. Prezes podziękował uczestnikom za spotkanie na Skype'ie i na tym zebranie, które trwało 20 min, zostało zakończone.

Protokołował: Jerzy Sadowski